[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

PORTARIA N° 03/2014
Aprova e disciplina os critérios e procedimentos para norma interna de Cargo de Livre Provimento.

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e X do art. 34 e inciso III do art. 35 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, os incisos III, VIII e XVII, do art. 14º do Regimento Interno do CAU/DF aprovado na sessão Plenária nº 2, realizada no dia 17 de janeiro de 2012;

Considerando necessidade de ser elaborado normativo para estabelecer, definir, disciplinar os procedimentos para criação extinção, remuneração, designação, contratação, substituição, dispensa e demissão dos Cargos de Livre Provimento do CAU/DF
RESOLVE:
1º Regulamenta o norma interna de Cargo de Livre Provimento do CAU/DF conforme documento anexo;
2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.
Brasília, 15 de julho de 2014.

Arq. Urb. ALBERTO ALVES DE FARIA

Presidente